РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «Центр образования им.В.Г.Ардзинба  а.Кара-Паго»

                                                        Приказ   № 7

      26.01.2022г.                                                                     а.Кара-Паго

О мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфекции в период с 26

января по 05 февраля 2022 года МБОО «Центр образования им.В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго»

В соответствии с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от

17 марта 2020 года No 51 и рекомендаций Рособрнадзора от 18 марта 2020

года и ростом заболеваемости, вызванной новой коронавирусной инфекцией

(СОУЩ-19), и в целях уменьшения контактов, разобщения потенциальных

источников инфекции среди обучающихся и приказа Управления образования и культуры

Абазинского муниципального района от 25.01.22г.№ 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести образовательные организации начального общего, основного общего и среднего

общего образования в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней самоизоляции на

дистанционную форму обучения с использованием дистанционных образовательных технологий

и электронного обучения в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными

учебными планами.

2. Для обучающихся 1-4,5-8, 9-10  классов, с учетом потребности и при наличии обращений

родителей и  согласия родителей (законных представителей) обеспечить работу

дежурных классов численностью не более 12 обучающихся с соблюдения санитарного режима.

3. Работников образовательных организаций, не задействованных в организации дежурных

групп, перевести на дистанционный режим работы

4.Продолжить работу дошкольных образовательных организаций в штатном режиме с

соблюдением санитарно – эпидемиологических требований в условиях профилактики и

предотвращения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19).

5. Назначить  ответственными ,обеспечивающих безопасное функционирование работы в

организации Кишмахову И.Р.- заместителя директора по УВР и учителя информатики

 Архагову С.И.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.